

Protokół nr X.19 z sesji Rady Gminy odbytej dnia 27 maja 2019r.

Sesję otworzył i przewodniczył przewodniczący RG p.R.Olczyk. Byli obecni radni i zaproszeni goście, listy obecności w załączeniu. Po powitaniu przybyłych Przewodniczący stwierdził, że na stan 15 radnych w sesji bierze udział 12, co stanowi quorum przy którym rada może obradować i podejmować uchwały. Następnie Przewodniczący spytał czy są wnioski o zmianę porządku obrad . Wniosków nie zgłoszono.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja o działalności komisji między sesjami.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Informacja o działalności GOPS za 2018 rok oraz o zasobach pomocy społecznej Gminy Chodów.
6. Informacja Posła na Sejm RP o działaniach poselskich.
7. Informacja Wójta o działalności między sesjami.
8. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach.
9. Wolne wnioski i informacje.
10. Zamknięcie obrad X sesji Rady Gminy.

Ad₂Przewodniczący poszczególnych komisji poinformowali o działalności między sesjami. Komisja oświaty i komisja minie komunalnego nie miała posiedzenia. Komisja budżetu miała bezpośrednio przed sesją i tematem były proponowane zmiany w budżecie gminy. Stanowisko komisji bezpośrednio przy omawianiu tego punktu obrad. Przewodniczący komisji rewizyjnej poinformował ,że komisja miała posiedzenia powiązane z oceną wykonania budżetu i sporządzeniem wnioskiem o absolutorium.

Ad₃Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie przedstawiła Skarbnik Gminy. Zmiany dotyczą dochodów jak i wydatków budżetowych. Po stronie dochodów proponuje się wprowadzenie dotacji na rekultywację dróg dojazdowych do pól(dotacja z UM) oraz dotacja na wychowanie przedszkolne. Po stronie wydatków proponuje się dokonanie następujących zmniejszeń w działach: oświetlenie uliczne, rezerwa celowa w dziale oświata;. Ponadto zwiększa się wydatki na zadania inwestycyjne z udziałem środków UM, zmianie ulegają zapisy dotyczące funduszu sołeckiego (dla sołectwa Aleksandrów, Elizanów, Chrzanowo i Dzierzbice).Zwiększeniu ulegają także wydatki w dziale oświata. Ponadto zabezpiecza się dla policji dotację w wysokości 22 500 zł. na zakup oznakowanego samochodu osobowego dla komisariatu policji w Kłodawie. W związku z wcześniej omówionymi zmianami zmianie ulegają załączniki do uchwały budżetowej a mianowicie, załącznik o wydatkach majątkowych, funduszu sołeckim, zadania zleconych i dokonano likwidacji zapisu rezerwy celowej utworzonej w dziale oświata. Wójt poinformował, że środki z dotacji z UM na rekultywację zostaną przeznaczone na drogi Kaleń Dużą, Szolajdy. Komisja budżetu proponowane zmiany zaopiniowała pozytywnie. Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 11 radnych, za było 11,przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad₄Protokół z poprzedniej sesji został wyłożony do wglądu. Wobec nie zgłaszania uwag przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 11 radnych, za było 11, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada protokół z poprzedniej sesji przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad₅ Informację o działalności GOPS przedstawiła Kierownik Ośrodka. Informacja obejmowała omówienie działań podejmowanych przez Ośrodek w 2018 roku w zakresie realizacji świadczeń wypłacanych na mocy ustaw, pomoc rzeczową oraz doradztwo. Informacja zawierała także dane dotyczące zasobów pomocy społecznej a także strukturę zatrudnienia. Wójt stwierdził, że będzie liczył na większą współpracę między GOPS a Wójtem w zakresie dystrybucji żywności. Radny Śmigiel podziękował w imieniu osób korzystających z żywności za sprawną dystrybucję i dotarcie do tych osób z pomocą. Rada przyjęła do wiadomości informację kierownika z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chodowie. Tekst informacji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad₆ Na początku Wójt podziękował Posłowi za wspieranie inicjatyw gminnych. Poseł w odpowiedzi stwierdził, że wspieranie działań lokalnych to także bycie bliżej ludzi, spotkanie się z nimi. Wójt stwierdził, że liczy na wsparcie w rozwiązaniu problemów dotyczących działki pod świetlicą w Kaleni oraz w możliwości pozyskania środków z funduszu dróg samorządowych. Wg. przyjętych kryteriów z dróg wiejskich żadna droga się nie zakwalifikuje, ze względu na szerokość, która często nie przekracza 3 m. Zdaniem Posła same samorzady oczekiwały aby było wsparcie dla budowy dróg o wyższym standardzie bezpieczeństwa, w tym także budowa chodników dla pieszych. Zdaniem Wójta owszem to może dotyczyć budowy a nie modernizacji (remontu). Radna Nowakowska stwierdziła, że będzie bardzo ważne wsparcie posła przy przyznaniu środków na drogę. Poseł poinformował, że także będzie przywrócona dopłata do wapnowania pól. Radny Kwiatkowski zwrócił się z prośbą o wsparcie działań OSP w Chodowie w KOWR w sprawie wykupu garażu. Wójt w uzupełnieniu poinformował, że gmina już dawno wystąpiła do KOWR o podjęcie działań w tej sprawie. Radna Bortnik poinformowała, że społeczeństwo Domanikowa jest zainteresowane placem zabaw, który stanowi własność KOWR. Wójt poinformował, że były kilkakrotne działania w kierunku załatwienia tej sprawy ale bez skutku, poza tym jest do pilnego załatwienia sprawa kanalizacji w Turzynowie czy drogi w Chodowie. Poseł poinformował, że zorientuje się co w w/w sprawach można by zrobić w KOWR. Na place zabaw można skorzystać z programu Otwartych Stref Aktywności i kwota dofinansowania to 50 000,00. Sołtys Kurkiewicz czy są plany aby sołtysom za długoletnią pracę przysługiwał dodatek do emerytury.

Poseł poinformował, że były takie zamierzenia ale nie wszystką pracę społeczną należy przeliczać na pieniądze. Sołtys Pochylski spytał dlaczego straż płacą za energię jak przedsiębiorstwa. Poseł poinformował, że rozmawiał z przedstawicielami firm energetycznych, którzy poinformowali, że wiele straży najpierw deklaruje zapotrzebowanie na nie duży pobór mocy a później okazuje się że jest o wiele wyższy. Wójt zwrócił uwagę na sprawę tzw. wykluczenia komunikacyjnego. Ustawa określa, że wykluczenie a więc brak połączeń autobusowych musi trwać co najmniej 3 miesiące aby gmina mogła skorzystać z programu. Po drugie jesteśmy położeni na pograniczu dwu województw a młodzież i ludzie do pracy jeżdżą do Kutna. Jednym słowem nasza gmina na starcie będzie wykluczona z tego programu. Poseł poinformował, że wsparcie będzie tam gdzie będzie potrzeba przywrócenia połączeń lokalnych. Następnie radny powiatowy poinformował, że postulaty zgłaszane podczas poprzedniej sesji zostały przekazane do zarządu powiatu. Drogi powiatowe będą obkaszane. Załamanie w drodze w Domanikowie będzie naprawione. Droga Długie – Zbójno zostanie wniosek przekazany do Zarządu Dróg Powiatowych. Poza tym będą robione bieżące remonty dróg powiatowych oraz został ogłoszony konkurs na dyrektora szpitala w Kole. Radna Nowakowska spytała czy został rozstrzygnięty przetarg na drogę w Kaleni Małej. Radny powiatowy poinformował, że został rozstrzygnięty, wartość zadania 144 000, z ofert 107 000. Zdaniem Wójta obkaszanie rowów przy drogach powinno nastąpić w sposób kompleksowy. Radny Powiatowy poinformował, że na Zarządzie powiatu złożył wniosek o zakup kosiarki na wysięgniku z przeznaczeniem na obkaszanie rowów.

Ad₇ Wójt przedstawił informacje o działalności między sesjami. Tekst informacji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad₈ Nie było interpelacji.

Ad₉ W wolnych wnioskach Przedstawiciel Ośrodka Pomocy Osobom Pokrzywdzonych Przepęstwem organizacji pozarządowej poinformowała o programie realizowanym przez Ośrodek przy wsparciu środków unijnych, a mianowicie pomoc ofiarom przęstw, w tym pomoc prawna, psychologiczna, pomoc materialna.


Wójt poinformował o audycie oświaty, krótko omówił wnioski z audytu. Wójt przedstawił odpowiedź ZDP w sprawach przedstawionych na poprzedniej sesji.

Radna Bortnik poinformowała, że od 1 lipca w szkole będą działały półkolonie.

Radna wróblewska zaprosiła na Chodak 2019 w Chodowie .


Na tym wyczerpano porządek obrad i Przewodniczący zamknął X sesję Rady Gminy.

Protokółowała:



.....

Przewodniczył:



.....

